[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» ноября  2016 года № 237
дер. Дмитриевское

	Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в Дмитриевском сельском поселении

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Дмитриевского сельского поселения и в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ), а также в соответствии с Уставом сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, который граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на территории Дмитриевского сельского поселения

2. Ответственному за противопожарную безопасность Разгуляевой Л.С.:

2.1. Составить список противопожарного инвентаря, который необходимо закрепить за жилым домом;

2.2. Организовать работу среди населения на территории сельского поселения по обеспечению жилых домов противопожарным инвентарем.

3. Рекомендовать руководителям объектов, организаций и предприятий независимо от их организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности организовать работу по обеспечению помещений необходимым противопожарным инвентарем.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Разгуляеву Любовь Сергеевну.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию.
Глава сельского поселения                                                    А.В. Тютин

	Приложение 1

к постановлению администрации

Дмитриевского сельского поселения

от 18.11.2016  года № 237

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного

инвентаря, который граждане обязаны иметь в помещениях

и строениях, находящихся в их собственности (пользовании)

на территории Дмитриевского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование

первичных средств

тушения пожаров и

противопожарного

инвентаря
	Нормы комплектации в зависимости

от типа помещений и строений

	Индивидуальные

жилые дома,

дачные домики
	Квартиры в

благоустроенных

жилых домах
	Квартиры в

неблагоустроенных

жилых домах

	1.
	Ведро
	1
	-
	1

	2.
	Емкость с запасом

хранения воды

объемом 200 л в

летнее время
	1
	-
	-

	3.
	Лопата штыковая или совковая
	1
	-
	-

	4.
	Топор
	1
	-
	-

	5.
	Лом или багор
	1
	-
	-

Примечания:

Размещение первичных средств пожаротушения в коридорах, проходах не должно сокращать их ширину и препятствовать безопасной эвакуации людей.

_1432636788.bin